(i)  nos termos do artigo 15, inciso IX, do Estatuto Social da Companhia, os membros do 

Conselho de Administração aprovaram, por unanimidade, a distribuição de dividendos intercalares 

ao seu único acionista JBS Participações Societárias S.A., no montante total R$ 490.365.000,00 

(quatrocentos e noventa milhões, trezentos e sessenta e cinco mil reais), com base lucro líquido do 

exercício social em curso apurado nas Demonstrações Contábeis Intermediárias levantadas em 30 

de junho de 2025. Os dividendos intercalares serão imputados aos dividendos mínimos obrigatórios 

relativos ao exercício social que se encerrará em 31 de dezembro de 2025, conforme aplicável.